
LUNES 30 DE OCTUBRE DE 2023B.O.C.M. Núm. 258 Pág. 79

B
O

C
M

-2
02

31
03

0-
21

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD

21 RESOLUCIÓN de 17 de octubre 2023, de la Dirección General de Recursos Huma-
nos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud, por la que se procede
a realizar corrección de errores de la Resolución de 13 de marzo de 2023, sobre re-
conocimiento de nivel de carrera profesional al personal estatutario temporal del
Área Sanitaria de Formación Profesional y de Gestión y Servicios con nivel evalua-
do y reconocido administrativamente con anterioridad al 26 de octubre de 2022.

Mediante Resolución de 13 de marzo de 2023, de la Dirección General de Recursos
Humanos y Relaciones Laborales del Servicio Madrileño de Salud (BOLETÍN OFICIAL DE
LA COMUNIDAD DE MADRID de 29 de marzo), se procedió al reconocimiento de los Nive-
les I, II, III o IV de carrera profesional al personal estatutario temporal del área sanitaria de
Formación Profesional y de Gestión y Servicios con nivel evaluado y reconocido adminis-
trativamente con anterioridad al 26 de octubre de 2022, que se detallaba en el Anexo I de
la Resolución, en la categoría y/o especialidad y con los efectos administrativos que en el
mismo se establecen; quedando estos reconocimientos supeditados a las posibles modifica-
ciones que se deriven de las ejecuciones de sentencias firmes.

Advertidos errores y omisiones en el indicado anexo I de la Resolución de 13 de mar-
zo de 2023, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, esta
Dirección General, en uso de las atribuciones conferidas por el Decreto 246/2023, de 4 de
octubre, por el que se establece la estructura directiva del Servicio Madrileño de Salud,

RESUELVE

Primero

Proceder a la rectificación de los errores detectados en el Anexo I de la Resolución
de 13 de marzo de 2023 de referencia, y adicionar las omisiones producidas, del personal
estatutario temporal del área sanitaria de Formación Profesional y de Gestión y Servicios
que se detalla en el Anexo A de la presente Resolución, ordenando su publicación para co-
nocimiento de los interesados.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante el mismo órgano que la ha dictado o ante la Vice-
consejería de Sanidad en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en los
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Co-
mún de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que se estime
procedente interponer para mejor defensa de sus intereses, a través del siguiente enlace:
https://tramita.comunidad.madrid/denuncias-reclamaciones-recursos/recurso-alzada-sanidad

Madrid, a 17 de octubre de 2023.—El Director General, Miguel Ángel Rodríguez Roiloa.



LUNES 30 DE OCTUBRE DE 2023Pág. 80 B.O.C.M. Núm. 258

B
O

C
M

-2
02

31
03

0-
21

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

APELLIDOS Y NOMBRE NIF CATEGORIA / ESPECIALIDAD
GRUPO 

PROFESIONAL
NIVEL

PROCESO 
CARRERA

EFECTOS 
ADMITIVOS.

ELVIRA RECIO, MARIA LUISA ***6870** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO C2 I 2018 AGO 01/01/2018

GUERRA PEREZ, ANA Mª ***9755** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO C1 I 2019 01/01/2019

JIMENEZ MANDAY, LORENA ***0694** GRUPO TECNICO FUN. ADMINISTRATIVA A1 I 2018 AGO 18/10/2015

MARTINEZ YUNTA, Mª JOSE ***6782** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO C1 I 2019 01/01/2019

MENENDEZ RODRIGUEZ, SORAYA ***8742** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA FP C2 I 2018 AGO 01/01/2018

MONTERO MARTINEZ, LUCIA ***7780** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA FP C2 I 2020 01/01/2020

MUÑOZ BERMUDEZ, OLGA ***5443** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO C2 II 2018 AGO 01/01/2015
ROBLES PASCUAL, CLAUDIA BEATRIZ 
MARÍA

***8790** TÉC. MED. SAN. CUIDADOS AUX. DE ENFERMERÍA FP C2 I 2018 AGO 01/01/2018

RUBIO RAMIREZ, EMILIO ***3532** CELADOR E I 2020 01/01/2020

SARDINERO ALAFONT, ELENA ***2784** GRUPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO C2 I 2021 01/01/2021

ANEXO A 
CORRECCION DE ERRORES DE LA RESOLUCIÓN DE 13 DE MARZO DE 2023 SOBRE RECONOCIMIENTO
DE NIVEL DE CARRERA PROFESIONAL AL PERSONAL ESTATUTARIO TEMPORAL DEL ÁREA SANITARIA
 DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y DE GESTIÓN Y SERVICIOS CON NIVEL EVALUADO Y RECONOCIDO

 ADMINISTRATIVAMENTE CON ANTERIORIDAD AL 26 DE OCTUBRE DE 2022

(03/17.650/23)


		2023-10-30T08:55:52+0100




